
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2013 г. чо ,Ш9

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство 
города Рязани на 20 И - 2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 14,10.2010 № 4978

В связи с уточнением стоимости работ по объектам 2013 года долгосрочной целевой 

программы «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

распоряжением администрации города Рязани от 04.12.2013 № 1010-л, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство города Рязани 

на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

14.10.2010 № 4978 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2011 N° 454, от 10.03.2011 №964, от 28.07.2011 

№3271, от 16.12.2011 № 5698, от 16.04.2012 № 2184, от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя 

главы администрации И.С. Миронова.

№4187, от 02.10.2012 №5102, от 08.11.2012 № 5793, от 14.12.2012 №6521, от 15,01.2013 

№59, от 14.03.2013 X2 812, от 04.04.2013 № 1159, от 29.05.2013 № 1982, от 17.06.2013 № 2296, 

от 17.07.2013 № 2858, от 17.10.2013 № 4383, от 25.10.2013 № 4527, от 15.11.2013 № 4842)

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
юмштдтг г. шШ ?

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

1. В паспорте долгосрочной целевой программы:
в строке 9 цифру «1395188,71326» заменить цифрой «1396261,86326», цифру 

«395878,22195» заменить цифрой «396951,37195», цифру «636704,20764» заменить цифрой 
«637777,35764», цифру «207284,1» заменить цифрой «208357,25».

- в строке 10 цифру «66,628» заменить цифрой «66,491»;
- в строке 11 цифру «66,628» заменить цифрой «66,491».

2. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»:

в пункте 1.1. цифру «331714,87157» заменить цифрой «332549,03157», цифру 
«55776,24894» заменить цифрой «56610,40894»;

- в строке «Итого по цели 1» цифру «506514,33924» заменить цифрой «507348,49924», 
цифру «151691,16659» заменить цифрой «152525,32659»;

- в пункте 2.3 цифру цифру «66,628» заменить цифрой «66,491»;
- в пункте 2.4 цифру «6052,38372» заменить цифрой «6291,37372», цифру «189,13» 

заменить цифрой «428,12»;
- в строке «Итого по цели 2» цифру «888674,37402» заменить цифрой «888913,36402», 

цифру «244187,05536» заменить цифрой «244426,04536»;

- в строке «Итого по цели 2» «Средства бюджета города Рязани» цифру «130189,8684» 

заменить цифрой «130428,8584», цифру «55592,93341» заменить цифрой «55831,92341»;
- в строке «Всего по ДЦП» цифру «1395188,71326» заменить цифрой «1396261,86326», 

цифру «395878,22195» заменить цифрой «396951,37195»;
- в строке «Всего по ДЦП» «Средства бюджета города Рязани» цифру 

«636704,20764» заменить цифрой «637777,35764», цифру «207284,1» заменить цифрой 

«208357,25».
3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» цифру 

«1395188,71326» заменить цифрой «1396261,86326», цифру «395878,22195» заменить цифрой 
«396951,37195», цифру «636704,20764» заменить цифрой «637777,35764», цифру «207284,1» 
заменить цифрой «208357,25».

4. В разделе 8 «Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной целевой программы» 
цифру «66,628» заменить цифрой «66,491».



2

5. В таблице № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно­
изыскательские работы, в 2013 году, строки 5, 7, 27, 30 и «ВСЕГО по ремонту дорог общей протяженностью 24,578 км, общей 
площадью 242941 м2» изложить в следующей редакции:

5
Ремонт участка автомобильной дороги на 
завод ЗИЛ в городе Рязани

Протяженность - 1,716 км, площадь - 1555 
м2

Ремонт 1780,371 1687,792 92,579

Разработка проектной 
документации

213,775 213,775

7

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Черновицкая в городе Рязани (площадью 
1723 м2 )

Протяженность - 0,496 км, площадь - 1723 
м2

Ремонт 4191,21561 3973,27161 217,94400

Разработка проектной 
документации 45,26500 45,26500

27

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Черновицкая (площадью 203 м2)
Протяженность —  0,03 км, площадь - 203 
м2)

Ремонт 84,44900 80,14200 4,30700

30

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Молодцова в городе Рязани

Протяженность —  1,109 км, площадь - 38.76 
м2)

Ремонт 2711,46967 2570,47325 140,99642

ВСЕГО по ремонту дорог общей 
протяженностью 24,441 км, общей 
площадью 241648 м2

232369,79049 188594,12195 43775,66854

6. Таблицу № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
дополнить распределением объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно­
изыскательские работы, в 2014 году:

2014

1

Ремонт участка автодороги по улице 
Циолковского в городе Рязани 
Протяженность - 1,511 км, площадь - 9886 
м2

Ремонт 50169,03700 47560,24700 2608,79000



3

2

Ремонт участка автодороги по улице 
Семинарской в городе Рязани Ремонт, в том числе 

разработка проектной 
документации

96277,12200 91278,71200 4998,41000Протяженность - 1,33 км, площадь —  9540 
м2

*

3

Ремонт участка автодороги по улице 
Юбилейная в городе Рязани

Ремонт 15365,81600 14566,78600 799,03000Протяженность - 1,082 км, площадь - 6150 
м2

4

Ремонт дороги по поселку Карцево в городе 
Рязани общей протяженностью 1,669 км (2 
этап - 0,849 км)

Ремонт 8158,45900 7734,21900 424,24000
Протяженность - 0,849 км, площадь —  4673 
м-

Ремонт дороги по 1 -му Рязанскому проезду в 
пос. Никуличи в городе Рязани

5 Протяженность - 0,388 км, площадь - 2237 
м2

Ремонт 2954,70900 2801,06900 153,64000

6

Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в пос. Никуличи в городе 
Рязани

Ремонт 6687,42700 6339,67700 347,75000
Протяженность - 1,406 км, площадь - 9657 
м2

7

Ремонт участка дороги по улице Полевая в 
пос, Канищево в городе Рязани

Ремонт 6015,37300 5702,57300 312,80000Протяженность - 0,310 км, площадь - 2054 
м2

8

Ремонт участка дороги по улице Свободы в 
пос. Сем ч и но в городе Рязани

Ремонт 13764,86300 13049,09300 715,77000
Протяженность - 1,024 км, площадь - 6785 
м2

р

Ремонт участка дороги по улице Чехова и 
дороги по улице Громовой в пос. Мирный в 
городе Рязани Ремонт 8404,70000 7967,66000 437,04000
Протяженность - 0,975 км, площадь -6065 
м2



4

10

Ремонт участка дороги по ул. Птицеводов и 
ул, Зафабричной в городе Рязани Ремонт, в том числе 

разработка проектной 
документации

18936,67080 17951,96400 984,70680Протяженность - 0,92 км, площадь -6013 м2

II

Ремонт участка дороги по улице в пос. 
Мехзавода Ремонт, в том числе 

разработка проектной 
документации

5000,00000 4740,00000 260,00000
Протяженность - 0,473 км, площадь -2838 
м2

п
Ремонт дороги к санаторию «Сосновый Бор»

Ремонт, в том числе 
разработка проектной 

документации
16000,00000 15160,00000 840,00000

Протяженность - 2,045 км, площадь -12270 
м2
Итого по ремонту дорог общей 
протяженностью 12,304 км, общей 
площадью 78168 м2

247734,17680 234852,00000 12882,17680

7. В таблице № 2 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству и реконструкции, включая проектно­
изыскательские и другие работы, в 2013 году, строки 6 и «Итого» изложить в следующей редакции:

6
Реконструкция участка автомобильной 
дороги по ул. Вокзальная -  Московское 
шоссе в городе Рязани

Разработка проектной 
документации (инженерные 

изыскания)
428,12000 428,12000

Итого 7056,25487 7056,25487

8. Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству и реконструкции, включая проектно­
изыскательские и другие работы, в 2014 году таблицы № 2 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство 
города Рязани на 2011 — 2014 годы» исключить. •

9. Строку «ВСЕГО за 2011 - 2014 годы» таблицы № 2 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города 
Рязани на 2011 — 2014 годы» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО 22556,25646 3537,76200 19018,49446


